本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

中島　智子

《包括連携協定締結式》

〇日時：令和4年6月24日（金）14：00

〇場所：（一社）ジャパン オーガニック パーティー® 鹿島オフィス
       　　鹿島市大字三河内甲2033番地

〇出席者：（一社）ジャパン オーガニック パーティー®代表理事
　　　　　　　鹿島市長

〇協定内容：以下の5項目について、連携・協力していきます。
　　　　　　　　（１）市民の健康増進に関すること
　　　　　　　　（２）地域産業の活性化に関すること
　　　　　　　　（３）地産地消・外商の推進及び食育に関すること
　　　　　　　　（４）情報発信及び広報活動に関すること
　　　　　　　　（５）その他、目的を達成するために必要な事業

（一社）ジャパン オーガニック パーティー®と鹿島市との包括連携協定の
締結式について

概 要
（一社）ジャパンオーガニックパーティー®と鹿島市は、緊密な相互連携・
協力のもと、それぞれの資源を有効に活用した協働活動を推進し、地域
産業の活性化等を目的とし包括連携協定を締結します。

部課名 総務部企画財政課

報道機関　各位

報道資料 令和4年6月14日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

０９５４－６３－２１１４

件　　名

説　　明

別添資料

０９５４－６３－２１２９

kouhou@city.saga-kashima.lg.jp

総務部　企画財政課　広報ICT係

あり なし

mailto:kouhou@city.saga-kashima.lg.jp

各位

令和４年６月１４日

一般社団法人 ジャパン オーガニック パーティー®（略称：JOP®）

法人概要及び鹿島市内における活動について

＜法人概要＞

法人名称  一般社団法人 ジャパン オーガニック パーティー®（略称：JOP®）

本店所在  京都府京都市下京区中堂寺粟田町 93 番地 KRP4 号館３F

代表理事  吉川雅之（京都薬科大学名誉教授）

事業概要  当法人は、天然素材から有用性を見出し、新たな価値のある化粧品や健康美

容食品の原料として規格化を図り、市場に流通させることで、地域の活性化

へとつなげる活動を行っております。

その一例として、鹿島市の農作物＜茶、蓮、レモン＞から見出した化粧品原料

は、大手化粧品メーカーのいくつかの商品に配合され、数多く市場に出回って

おります。

＜鹿島市内における活動＞

現状

鹿島市内の耕作放棄地において年に２回無農薬茶葉・茶花の栽培・収穫を行ってお

りますが、収穫した素材及び使用する備品等の管理や保管場所・作業場所として、

令和 3 年 12 月に、鹿島市三河内甲 2033 の物件（以下「古民家」）を購入しました。

今後の予定

収穫関連作業以外に、鹿島市役所さん協力の元、大学や各種試験機関と共同して、

年 2～3 回程度、化粧品機能性評価試験等の実施を予定しており、令和 4 年 5 月か

ら試験の実施中です。また、原料化までの工程や関連情報などを広く提供する機会

を設けることも検討しております。

スタッフの常駐について

現在は、地元の方々に単発での作業を依頼しておりますが、今後、開発品目が増え

ることも想定し、常駐スタッフの雇用も検討しております。

＜古民家所在地＞

〒849-1315 佐賀県鹿島市三河内甲 2033（肥前鹿島駅から車で約 10 分）

古民家

森田物産

（株）

浅浦入口 / バス停 会場周辺

古民家